



**Powiat Wrocławski**  
z siedzibą władz  
**50-440 Wrocław, ul. Kościuszki 131**

tel. / fax + 48 / 71 / 72 21 700 e-mail: [starostwo@powiatwroclawski.pl](mailto:starostwo@powiatwroclawski.pl) fax + 48 / 71 / 72 21 706

SP.ZP.272.10.2011

Wrocław, dnia 18 lipca 2011 r.

*dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego w wysokości 3 472 648,00 zł przeznaczonego w całości na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci kredytów.*

**Pytania i odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia cz. II**

W związku z przesłaniem kolejnych pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu, przedstawiamy zadane pytania i odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Prosimy o uzupełnienie aktualnej prognozy kwoty długu na rok 2011 i lata następne o rozbiecie dochodów budżetowych na dochody własne, subwencje, dotacje.

**Odpowiedź:**

Prognoza kwoty długu, stanowiąca część wieloletniej prognozy finansowej sporządzona została zgodnie z wymogami nowej ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) i zawiera wszystkie obligatoryjne, określone ustawowo elementy. Zgodnie z nowymi regulacjami nie sporządza się dodatkowo informacji o sytuacji finansowej w latach spłaty kredytu, w której następowało wydzielenie dochodów własnych, subwencji i dotacji z dochodów ogółem.

**Pytanie 2:**

Prosimy o przesłanie wykazu instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP).

**Odpowiedź:**

Wykaz instytucji powiązanych organizacyjnie z Powiatem dostępny jest na stronie [www.powiatwroclawski.pl](http://www.powiatwroclawski.pl) w zakładce „jednostki organizacyjne Powiatu”. Brak jest natomiast powiązań kapitałowych Powiatu Wrocławskiego z innymi podmiotami.

**Pytanie 3:**

Prosimy o przesłanie wykazu instytucji, w których Zamawiający korzysta z kredytów lub pożyczek (nazwa, aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty).

**Odpowiedź:**

Informacje dotyczące instytucji, w których Powiat korzysta z kredytu:

- 1) Nazwa: Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie  
Oddział we Wrocławiu  
ul. Malarska 26  
Kwota pozostająca do spłaty – 6.363.639,26 zł (stan na dzień 31-06-2011 r.)  
Miesięczne obciążenia: rata miesięczna w kwocie 151.515 zł, ostatnia wyrównująca w kwocie 151.524,26 zł,  
Data udzielenia kredytu – 16.12.2008 r.  
Ostateczny termin spłat – 31.12.2014 r.
- 2) Nazwa: Bank Gospodarstwa Krajowego  
Oddział we Wrocławiu  
ul. Malarska 26  
Kwota pozostająca do spłaty – 22.335.310,54 zł (stan na dzień 31-06-2011 r.)

Miesięczne obciążenia: rata miesięczna w kwocie 137.872,28 zł, ostatnia wyrównująca w kwocie 137.873,46 zł,  
Data udzielenia kredytu – 19.05.2009 r.  
Ostateczny termin spłat – 31.12.2024 zł.

**Pytanie 4:**

Prosimy o przesłanie informacji o zobowiązaniach według tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach o gwarancjach.

**Odpowiedź:**

Informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach zawarta jest w sprawozdaniu Rb-Z ( Zał. Nr 10 i Nr 11 do SIWZ).

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający w budżecie na 2011 r. i Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględnił rozporządzenie MF z 23.12.2010 r. w sprawie szczególnego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego? Jeśli nie, to czy Zamawiający posiada dodatkowe zobowiązania, o których mowa ww. rozporządzeniu, które zwiększyłyby poziom długu Powiatu Wrocławskiego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada dodatkowych zobowiązań, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie szczególnego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego.

**Pytanie 6:**

Czy Powiat Wrocławski korzysta w wykupu wierzytelności, jeżeli tak to w jakiej wysokości, z jakim okresem spłaty i w jakich ratach?

**Odpowiedź:**

Powiat Wrocławski na dzień 18.07.2011 r. nie korzysta z wykupu wierzytelności.

**Pytanie 7:**

Czy Skarbnik złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej i wekslu stanowiącym zabezpieczenie kredytu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opinią wyrażoną w piśmie Ministerstwa Finansów z dnia 6 grudnia 2004 r. Nr STI -4800-1069/04/4631 na wekslu in blanco nie jest wymagana kontrasygnata Skarbnika. Natomiast na deklaracji wekslowej będącej swoistego rodzaju umową Skarbnik zamieści kontrasygnatę.

Z up. Zarządu Powiatu Wrocławskiego  
Przewodniczący Komisji Przetargowej  
Szczepan Grygierczyk

